ALTERAÇÃO DO EDITAL N.5/2022

PROCESSO SEI Nº 23243.003671/2022-99
DOCUMENTO SEI Nº 1559076

O Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso das atribuições, torna  pública  a  seguinte alteração ao Edital
supracitado:

Onde se lê:

Quadro 1 – Cronograma do edital

Período vigência
das
inscrições

Atividade Data

1 de maio a 10 de
outubro de 2022 Inscrição Entre os dias 05 e 10 de cada mês, até o limite de 10

de outubro de 2022.

Publicação dos
Resultados Até 5 dias úteis após o recebimento da inscrição

Recursos No primeiro dia útil após a publicação do resultado

Resultado final Dois dias úteis após o envio do recurso

Liberação de
recursos

A partir do quinto dia útil do mês seguinte a
aprovação e homologação

Leia-se:

Quadro 1 – Cronograma do edital

Período vigência de
mobilidade Atividade Data

1 de maio a 10 de
outubro de 2022

Inscrição Entre os dias 05 e 10 de cada mês, até o limite de 10 de outubro de
2022.

Publicação dos
Resultados Até 5 dias úteis após o recebimento da inscrição

Recursos No primeiro dia útil após a publicação do resultado

Resultado final Dois dias úteis após o envio do recurso

Liberação de recursos A partir do quinto dia útil do mês seguinte a aprovação e homologação

Gilmar Alves Lima Júnior
Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação

(Assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por Gilmar Alves Lima Júnior, Pró-Reitor(a) de Pesquisa, Inovação e Pós-
Graduação, em 07/04/2022, às 09:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1559076 e o código CRC
8C4B715C.

Referência: Processo nº 23243.003671/2022-99 SEI nº 1559076

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0